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Az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014. (II . 24.) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Bangóné Borbél y
Ildikó és dr . Tóth Bertalan (MSZP) országgy ű lési képviselők által feltett ,, Ön szerint rendben
van, hogy a családi pótlék, a gyes, a gyet, az anyasági támogatás 10 éve egy forinttal ne m
emelkedett?" című , K/53 . számú írásbeli választ igénylő kérdésükre adott válaszo

Budapest, 2018 . június 5 .
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Az Önök által feltett „ Ön szerint rendben van, hogy a családi pótlék, a gyes, a gyet, a z
anyasági támogatás 10 éve egy forinttal nem emelkedett?” című írásbeli kérdésre — Prof. Dr .
Kásler Miklós miniszter úr megbízásából — az alábbi választ adom :

Hiteltelen minden mondatuk, amellyel a Kormány 2010 óta megtett családpolitika i
intézkedéseit támadják. Úgy látom szükséges felidézni, hogy Onök 2006 . január elsejéve l
megszüntették a rendszeres gyermekvédelmi támogatást, megszüntették az egy és ké t
gyermeket nevelő családok családi adókedvezményét . A három és többgyermekesek esetében
megkurtították az adókedvezményt ; a korábbi 10 ezer forintos gyermekenkénti havi összeg 4
ezer forintra csökkent. A GYES-t is megrövidítették egy évvel, így csak a gyermek 2 éve s
koráig járt volna, de ezt az intézkedésüket a 2010-es kormányváltás után azonnal korrigáltuk .
Családpolitikájukról is véleményt nyilvánított a magyar társadalom a 2018-as országgy űlés i
választások során, amikor sorrendben harmadszor biztosított kétharmados támogatást a
Fidesz-KDNP számára. Onök lehetnek elégedetlenek, de az eredmény azt bizonyítja, hogy a
magyar családok többsége támogatja a családok megerősítése érdekében 2010 óta tett
intézkedéseinket, hiszen évről évre növeltük és természetesen idén, a Családok évében is új
intézkedésekkel bővítjük a gyermeket vállaló és nevelő családokat segítő támogatásokat.

A családközpontú szemléletnek köszönhetően egy rendkívül sokrétű , célzott és rugalmas
családtámogatási rendszert sikerült felépíteni, melynek részét képezik az Ön által hivatkozott ,
alanyi jogon járó családtámogatási ellátások is, azonban azokat nem lehet a támogatás i
rendszer egészébő l kiragadni, és a családoknak járó többi juttatástól elkülönülten, önállóan
kezelni . A polgári kormányzás alatt kibővítettük a családokat megillet ő ellátások jelentős
részét, másrészt új kedvezményeket vezettünk be (családi adó- és járulékkedvezmény, GYE D
Extra, CSOK, gyermekjóléti intézkedések kiterjesztése) .

2010-ben az egyik első intézkedésünk között szerepelt a GYES időtartamának a gyerme k
hároméves korig való visszaállítása, melyet az el őző kormányzat kétéves korig faragott le .
2011-tő l bevezettük a családi kedvezményt, 2015-t ő l pedig az első házasok kedvezményét. A



családi kedvezmény 2014-től a személyi jövedelemadó mellett a nyugdíj- é s
egészségbiztosítási járulékból is érvényesíthet ő , és a kétgyermekes családoknak járó családi
kedvezmény mértéke tovább emelkedik, így idén már 35 000 forintot, 2019-t ő l pedig 40 000
forintot tudnak a két gyermeket nevel ő családok adójukból havonta megtakarítani . A 2014 .
január 1-tő l bevezetett GYED Extra intézkedéscsomagnak köszönhet ően a gyermekgondozás i
ellátásokat most már egyszerre több gyermek után is igénybe lehet venni . Bevezetésre került a
fiatalok korábbi, egyetemi évek alatti gyermekvállalását segít ő úgynevezett „diplomás ”
GYED is, melynek időtartama 2018. január 1-tő l egy évvel meghosszabbodott, vagyis a
gyermek kétéves koráig jár . Megszűntek a gyermekgondozási ellátások mellett i
munkavégzési korlátozások, így már a gyermek féléves korától lehetséges a GYED, vagy a
GYES folyósítása melletti munkavégzés .

Nem hagyhatók figyelmen kívül a családoknak természetben nyújtott támogatások sem .
Gyermekjóléti intézkedéseinknek köszönhetően folyamatosan növekszik a gyermekétkeztetés i
kedvezményekben és térítésmentes tankönyvellátásban részesülő gyermekek száma . 2010-he z
képest közel 40 százalékkal több gyermeknek jár az ingyenes gyermekétkeztetés, és a z
általános- és középiskolai tanulók immár 85 százaléka, több mint egymillió f ő részesül
térítésmentes tankönyvellátásban .

A gyermekvállalás szempontjából kulcskérdés, hogy a szül ők megfelelő lakáskörülmények
között tudják felnevelni gyermekeiket, melynek segítése érdekében 2015 . július 1-tő l
bevezetésre került a családi otthonteremtési kedvezmény (CSOK) . 2016 . január 1-tő l még
kedvezőbbé tettük a CSOK-ot, ugyanis jelent ősen emelkedtek a kedvezményösszegek (pl .
bevezettük a nagycsaládosok 10 millió forintos támogatását új lakás vásárlásához vag y
építéséhez) és egyszerűsödtek a jogosultsági feltételek is . A CSOK igénylése 2018-tól mé g
egyszerűbb és olcsóbb lett .

2018-ban bevezetett további kedvező intézkedés a családok számára, hogy harmadik é s
további gyermekeket vállaló családok gyermekenként 1-1 millió forinttal csökkentheti k
jelzáloghitel-tartozásukat . Az édesanyák diákhitel tartozása az első gyermek vállalásakor 3
évre felfüggesztésre, a második gyermek születésekor pedig a tartozás fele, és a harmadi k
gyermek születésekor az egész tartozás elengedésre kerül . A külföldön élő magyar családok is
jogosulttá válnak az anyasági támogatásra és a fiatalok életkezdési támogatására
(babakötvény) .

Az idei költségvetés biztosítja, hogy 2018-ban, a Családok Évében is lényegesen több pénz
marad a családoknál . Ennek jegyében a gyermeket vállaló és nevel ő családok támogatására
2018-ban a költségvetés összesen mintegy kétezer milliárd forint támogatást biztosít, am i
közel 10 százalékkal több, mint a 2017. évi, és közel ezer milliárd forinttal több, mint a 2010 -
es előirányzat . 2010-hez képest 2018-ig több mint 1 700 milliárd forint többlettámogatás t
nyújtunk az 1,1 millió, gyermeket nevelő családnak . Ez azt jelenti, hogy minden egye s
családra átlagosan 1 millió 558 ezer forint pluszforrás jutott nyolc év alatt .

Budapest, 2018 . június 5 .
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